

# Pars Ejendomme ApS

Marralinnguaq 23, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 61 81 66

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

---

Jens Peter Pars  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Pars Ejendomme ApS  
Marralinnguaq 23  
3952 Ilulissat

CVR-nr.: 12 61 81 66  
Stiftet: 1. januar 2011  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jens Peter Pars

**Revisor**

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 248.325 kr. mod 357.332 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 138.031 kr. mod 3.668 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>248.325</b>	<b>357.332</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.448	-62.645
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>188.877</b>	<b>294.687</b>
Andre finansielle indtægter	125.927	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-130.786	-350.209
<b>Resultat før skat</b>	<b>184.018</b>	<b>-55.522</b>
Skat af årets resultat	-45.987	59.190
<b>Årets resultat</b>	<b>138.031</b>	<b>3.668</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	138.031	3.668
<b>Disponeret i alt</b>	<b>138.031</b>	<b>3.668</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>5.379.000</u>	<u>5.438.447</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.379.000</u>	<u>5.438.447</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.379.000</u></b>	<b><u>5.438.447</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.595</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>20.595</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.759.242</u>	<u>1.634.994</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.759.242</u>	<u>1.634.994</u>
	Likvide beholdninger	<u>204.844</u>	<u>296.973</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.984.681</u></b>	<b><u>1.931.967</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.363.681</u></b>	<b><u>7.370.414</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	2.304.719	2.166.688
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.804.719</b>	<b>3.666.688</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	787.279	741.292
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>787.279</b>	<b>741.292</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.616.648	1.844.149
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.616.648	1.844.149
Kortfristet del af langfristet gæld	227.500	216.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.463	20.000
Anden gæld	874.072	881.318
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.155.035	1.118.285
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.771.683</b>	<b>2.962.434</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.363.681</b>	<b>7.370.414</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	130.786	350.209
	<b><u>130.786</u></b>	<b><u>350.209</u></b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b><u>Bygninger</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2023	5.944.914	31.008
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>5.944.914</u></b>	<b><u>31.008</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	506.466	31.008
Årets afskrivninger	59.448	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>565.914</u></b>	<b><u>31.008</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>5.379.000</u></b>	<b><u>0</u></b>